[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

        29 мая 2017 года

             №14
О внесении изменений  в решение  сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2016 года №34   «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2017 год»
       В соответствии со ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7 «Положения о бюджетном процессе»
сельский Совет решил:
           1. В решение сельского Совета от 30 декабря 2016 года №34 «О бюджете Нестиарского Сельсовета на 2017 год» (с изменениями, внесенными решением сельского Совета Нестиарского сельсовета №9 от 22.03.2017) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить:

1.1 Основные характеристики бюджета  Нестиарского сельсовета на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме   4 106 872,00 руб.

2) общий объем расходов в сумме  4 677 560,90 руб.
           3) дефицит в сумме 570 688,90 руб.
         1.2. Структуру источников финансирования дефицита бюджета Нестиарского сельсовета на 2017 год:

Структура источников финансирования дефицита бюджета Нестиарского сельсовета на 2017 год

	Код бюджетной

классификации РФ

	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	570 688,90

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-4 106 872,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	-4 106 872,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-4 106 872,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4 106 872,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 677 560,90

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 677 560,90

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 677 560,90

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4 677 560,90

»
       1.2. В пункте 7 цифры «3149730 рублей» заменить цифрами «3161472 рублей.»

1.3. В приложении 3:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование доходов

	Сумма,

 руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3161472

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3161472

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	51999

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	11742

	20245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	11742

	ИТОГО доходов:
	4106872

1.4. В приложении 4:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	4677560,90

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	1338002,52

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"
	07 5 00 00000
	000
	1093202,52

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов
	07 5 02 00000
	000
	924702,52

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	07 5 02 02030
	000
	924702,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 5 02 02030
	200
	924702,52

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1550732,00

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1550732,00

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	120142

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	77 7 04 29040
	000
	99000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 29040
	200
	99000

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района
	77 7 04 92260
	000
	19142

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 92260
	200
	19142

1.5. В приложении 5:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	4677560,90

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1387712,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	19142

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	19142

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	19142

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	19142

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	77 7 04 92260
	000
	19142

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 92260
	200
	19142

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	1192202,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	1192202,52

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	04
	09
	07 0 00 00000
	000
	1093202,52

	Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения"

	04
	09
	07 5 00 00000
	000
	1093202,52

	Ремонт дорог, мостов и мостовых переходов

	04
	09
	07 5 02 00000
	000
	924702,52

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	04
	09
	07 5 02 02030
	000
	924702,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	07 5 02 02030
	200
	924702,52

	Непрограммные расходы

	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	99000

	Непрограммное направление деятельности

	04
	09
	77 7 00 00000
	000
	99000

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	77 7 04 00000
	000
	99000

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	04
	09
	77 7 04 29040
	000
	99000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	77 7 04 29040
	200
	99000

1.6. В приложение 6:
	Наименование

	2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1387712,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	19142

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	19142

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации  Нестиарского сельсовета Харюнина Ю.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления                                            П.В.Умнов